
 

З А П О В Е Д  

НА МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА 

27.12.2024 г. № ОХ-1203 гр. София 

Съдържание: Изменение на заповед № ОХ-739/05.08.2024 г. на 

министъра на отбраната относно обявяване имената на 

военнослужещите, приети за обучение в задочна форма 

в Националния военен университет „Васил Левски“ и 

Висшето военноморско училище „Никола Йонков 

Вапцаров“ за придобиване на образователно-

квалификационна степен „бакалавър“ по 

специализации от специалността „Организация и 

управление на военни формирования на тактическо 

ниво” от професионално направление „Военно дело” за 

учебната 2024/2025 година. 

На основание чл. 26, т. 15 и чл. 31, ал. 1, от Закона за отбраната и 

въоръжените сили на Република България и докладна записка към 

настоящата заповед, 

З А П О В Я Д В А М: 

I. В раздел II /летен семестър (2024/2025)/ от приложение № 2 към 

заповед № ОХ-739/05.08.2024 г. на министъра на отбраната, се правят 

следните изменения: 

„A. Прием 2024 г. (първи курс). 

I. Със срок на обучение 5 години: 

1. Присъствени занятия: 

1.1. Във факултети „Сигурност и отбрана“ и „Логистика и 

технологии“ на НВУ „Васил Левски“, за специализации: 

1.1.1.  „Мотопехотни и танкови войски“ – от 08.01. до 14.02.2025 г.; 

1.1.2. „Материални ресурси, придвижване и транспорт“ – от 09.01. 

до 14.02.2025 г.; 

1.1.3. „Разузнаване“, „Инженерни войски“, „Войски за ядрена, 

химическа, биологическа защита и екология“, „Военни комуникационни и 

информационни системи – Комуникационна техника и технологии“ и 

„Танкова и автомобилна техника“ – от 06.01. до 14.02.2025 г. 

 

II. Със срок на обучение 4 години: 



 

1. Присъствени занятия: 

1.1. Във факултети „Сигурност и отбрана“ и „Логистика и 

технологии“ на НВУ „Васил Левски“, за специализации:  

1.1.1. „Мотопехотни и танкови войски“, „Материални ресурси, 

придвижване и транспорт“, „Танкова и автомобилна техника“, „Войски за 

ядрена, химическа, биологическа защита и екология“ и „Военни 

комуникационни и информационни системи – Комуникационна техника и 

технологии“ – от 10.01. до 14.02.2025 г.; 

1.1.2. „Разузнаване“ – от 06.01. до 14.02.2025 г. 

 

Б. Прием 2023 г. (втори курс). 

I. Със срок на обучение 5 години: 

1. Присъствени занятия: 

1.1. Във факултети „Сигурност и отбрана“ и „Логистика и 

технологии“ на НВУ „Васил Левски“, за специализации: 

1.1.3. „Мотопехотни и танкови войски“, „Разузнаване“, „Военни 

комуникационни и информационни системи – Комуникационна техника и 

технологии“, „Материални ресурси, придвижване и транспорт“ и „Танкова 

и автомобилна техника“ – от 06.01. до 14.02.2025 г.; 

1.1.4. „Инженерни войски“ – от 06.01до 13.02.2025 г.; 

1.1.5. „Войски за ядрена, химическа биологическа защита и 

екология“ – от 06.01.2025 г. до 13.02.2025 г. 

 

II. Със срок на обучение 4 години: 

1. Присъствени занятия във факултети „Сигурност и отбрана“ и 

„Логистика и технологии“ на НВУ „Васил Левски“, за специализации: 

1.1. „Материални ресурси, придвижване и транспорт“ – от 13.01. 

до 14.02.2025 г.; 

1.2. „Инженерни войски“ – от 06.01. до 07.02.2025 г. 

 

В. Прием 2021 г. (четвърти курс). 

1. Присъствени занятия във факултети „Сигурност и отбрана“ и 

„Логистика и технологии“ на НВУ „Васил Левски“, за специализации: 

1.1. „Разузнаване“ – от 06.01. до 24.01.2025 г. 

1.2. „Материални ресурси, придвижване и транспорт“ и „Танкова 

и автомобилна техника“ – от 06.01. до 27.01.2025 г. 

Точка 6 става т. 4 и се изменя по следния начин: 



 

4. Практически занятия : 

4.1. Войскови стаж във формированията по местослужене със 

специализациите „Разузнаване“, „Материални ресурси, придвижване и 

транспорт“ и „Танкова и автомобилна техника“ – от 10.02. до 14.02.2025 г. 

4.2. Практически занятия по дисциплината „Парашутна 

подготовка“ с 5001-21 (112вз) класно отделение, специализация 

„Разузнаване“ във военно формирование 32990 – Пловдив в периода – от 

09.06. до 10.06.2025 г. 

4.3. Във факултети „Сигурност и отбрана“ и „Логистика и 

технологии“, специализации „Разузнаване“, „Материални ресурси, 

придвижване и транспорт“ и „Танкова и автомобилна техника“ участие в 

Комплексно тактическо учение в периода – от 16.06. до 20.06.2025 г. 

II. Директорът на дирекция „Връзки с обществеността и протокол” в 

тридневен срок от издаването на заповедта да организира публикуването ѝ 

на интернет страницата на Министерството на отбраната при спазване на 

мерките за защита на личните данни. 

МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА 

АТАНАС ЗАПРЯНОВ 


